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حضور ده ها هزار فلسطینی 
در مسجدالاقصی

هم زمان با روز جهانی قدس ده ها هزار  �
فلسطینی در سایه تدابیر شدید امنیتی در اطراف 
مسجدالاقصی آخرین نماز جمعه ماه مبارک 
رمضان را در این مسجد بجا آوردند. به گزارش 
ایسنا، براساس گزارش خبرگزاری فلسطینی «معا» 
بیش از ۲۵۰ هزار نفر نماز آخرین جمعه ماه 

مبارک رمضان را در مسجد الاقصی بجا آوردند.

توصیه اردوغان به پوتین
رجب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، در  �

تماس تلفنی با ولادیمیر پوتین همتاي روسي 
خود تأکید کرد، باید آتش بسی در ادلب سوریه 
برقرار شود تا از مرگ و میر بیشتر غیرنظامیان و 
حرکت موجی از آوارگان به سوی ترکیه جلوگیری 
به عمل آید. در بیانیه دفتر ریاست جمهوری ترکیه 
آمده است، اردوغان به پوتین گفت سوریه نیازمند 

یک راهکار سیاسی است.

شرکت نکردن سازمان ملل 
در نشست منامه

فرحان حق، سخنگوی دبیر کل سازمان ملل،  �
در پاسخ به پرسشی درباره مشارکت این سازمان 
در کارگاه اقتصادی بحرین گفت: تا این لحظه 
مشارکت هیچ نماینده ای از سازمان ملل در این 

نشست به من ابلاغ نشده است.

دیدار پوتین و آبه اواخر ژوئن
وزیر خارجه روسیه اعلام کرد رهبران روسیه  �

و ژاپن ۲۹ ژوئن سال جاری میلادی در اوزاکای 
ژاپن دیدار می کنند. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه و تارو کونو، همتای ژاپنی اش، روز گذشته 

در توکیو گفت وگوهایی را انجام دادند.

بسته شدن دفتر الجزیره 
در خارطوم

شورای نظامی انتقالی سودان دستور بستن دفتر  �
شبکه الجزیره در خارطوم و لغو مجوز فعالیت 
خبرنگاران و کارمندان این شبکه را صادر کرد. 
دستگاه های امنیتی سودان این تصمیم شورای 

نظامی را به دفتر شبکه الجزیره ابلاغ کردند.

لایحه تعلیق پیمان «آی ان اف» 
در دوما

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، لایحه  �
تعلیق پایبندی روسیه به پیمان موشکی هسته ای 
میان برد (آی ان اف) را داده است و مجلس دوما 

قرار است این لایحه را بررسی کند.

موج اعتراض به توییت سعد حریری
توییت حمایت آمیز سعد حریری، نخست وزیر  �

لبنان، از عربستان و امارات متحده عربی، موج 
اعتراض کاربران این شبکه اجتماعی را به دنبال 
داشت. او در صفحه توییتری خود نوشت: «از نشست 
سران عربی: حمله به عربستان و امارات را محکوم 

می کنیم و همبستگی کامل عربی را خواستاریم».

ادامه مذاکرات سازش با طالبان
سخنگوی جنبش طالبان در پایان مذاکرات  �

بین افغان ها در مسکو اعلام کرد ما برای ادامه 
مذاکرات سازش به توافق رسیدیم و می خواهیم 
به مذاکرات برای رسیدن به آتش بس ادامه دهیم. 
او افزود: ما همچنین درباره برخی موضوعات 
مهم دیگر نیز بحث کردیم و به پیشرفتی غیرقابل 

تصور در برخی مسائل دست یافتیم.

هرجا بحث بحران سوریه و مسائل امنیتي منطقه 
در میان باشد، مقامات روسیه هم حي و حاضرند. 
بعد از حضور روسیه در مذاکرات چندجانبه متعدد 
درباره بحران سوریه حالا قرار است به درخواست و 
دعوت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، نشست 
سه جانبه اي با حضور اسرائیل، ایالات  متحده و روسیه 
در بیت المقدس (اورشلیم) برگزار شود. آن طورکه در 
گزارش رسانه هاي اسرائیلي آمده احتمالا محور این 
نشست بحث امنیت ملي خواهد بود و به گزارش 
اورشلیم پست، انتظار مي رود سه طرف بر موضوع 

حضور ایران در سوریه متمرکز باشند.
چهارشنبه شب و دقیقا پیش از آنکه پارلمان 
اسرائیل خود را منحل کند و به برگزاري انتخابت 
زودهنگام رأي مثبت بدهد، کاخ  سفید با انتشار 
بیانیه اي اعلام کرد جان بولتون، مشاور امنیت ملي 
آمریکا، نیکلاي پاتروشف، مشاور امنیتي دولت روسیه 
و مئیر بن شبات، مشاور امنیت ملي اسرائیل، در ماه 
ژوئن در اورشلیم با یکدیگر دیدار خواهند کرد تا 

درباره مسائل امنیتي منطقه گفت و گو کنند.
بنیامین نتانیاهو هم بعد از رأي پارلمان به برگزاري 
انتخابات زودهنگام در بیانیه اي به این نشست اشاره 
کرد و گفت «این مسئله اي است که اسرائیل باید 
با آن سروکار داشته باشد، نه یک انتخابات دیگر». 
نتانیاهو گفت: «من به دونالد ترامپ، رئیس جمهوري 
آمریکا و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوري روسیه، 
پیشنهاد دادم که کمیته سه جانبه اي متشکل از 
اسرائیل، روسیه و آمریکا تشکیل دهیم و در ماه ژوئن 
با برگزاري نشستي در اورشلیم به شرایط امنیتي 
خاورمیانه بپردازیم و هر دو  آنها موافقت کردند. 
چنین چیزي بي سابقه است و چنین نشستي قبلا 
هرگز در اسرائیل برگزار نشده بود». رسانه هاي روسي 
نیز به نقل از مقامات امنیتي این کشور خبر حضور 

روسیه در این نشست را تأیید کرده اند.
سفر کوشنر به اسرائیل

هم زمان با تأیید خبر این نشست، جرد کوشنر، 
داماد ترامپ و مشاور ارشد رئیس جمهوري ایالات 

متحده در امور خاورمیانه، به همراه جیسون 
گرینبلات، فرستاده ویژه آمریکا در امور منطقه، روز 
پنجشنبه وارد اسرائیل شدند، سفري که احتمالا با 
هدف گفت وگو درباره طرح صلح آمریکا انجام 
شده است. جرد کوشنر پیش از ورود به اسرائیل به 
مراکش و اردن سفر کرده بود. گرچه کوشنر حدود 
دو سال است که هدایت تدوین طرح صلح آمریکا 
براي خاورمیانه موسوم به «معامله قرن» را بر عهده 
دارد، ولي هنوز جزئیات این طرح به طور رسمي 
اعلام نشده است. به تازگی واشنگتن اعلام کرده بود 
که روزهای ۲۵ و ۲۶ ژوئن کنفرانسي اقتصادي در 
بحرین برگزار مي شود و بخش هاي اقتصادي این 
طرح در این کنفرانس اعلام خواهد شد. براساس 
گزارش ها قرار بود این طرح پس از انتخابات تشکیل 
دولت اسرائیل به دو طرف ارائه شود؛ ولي اکنون و 

با به بن بست رسیدن تلاش هاي نتانیاهو براي تشکیل 
دولت ائتلافي ممکن است ارائه این طرح به تأخیر 
بیفتد. آن طورکه گاردین گزارش داده، با توجه به 
رابطه نزدیک نتانیاهو و ترامپ، به نظر مي رسید 
معامله قرن دست کم مورد موافقت اسرائیل 
قرار مي گیرد، ولي اگر نتانیاهو نتواند در انتخابات 
ماه سپتامبر پیروز و براي پنجمین بار نخست وزیر 
این رژیم شود، این احتمال وجود دارد که دولت 
بعدي اسرائیل با این طرح مخالفت کند. بااین حال 
سخنگوي وزارت خارجه ایالات  متحده گفته است که 
با وجود تجدید انتخابات پارلماني اسرائیل، نشست 
صلح خاورمیانه در بحرین براساس برنامه قبلي و در 

موعد مقرر برگزار مي شود.
انحلال پارلمان و برگزاري مجدد انتخابات

انتخابات پارلماني اسرائیل کمتر از دو ماه 

پیش و در ماه آوریل برگزار شد و چیزي نمانده 
بود که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، براي 
پنجمین بار بر کرسي قدرت تکیه بزند، ولي او پس از 
بحران سیاسي با احزاب متحدش از تشکیل دولت 
ائتلافي بازماند تا براي اولین بار در تاریخ اسرائیل 
دو انتخابات در یک  سال برگزار شود. براساس 
گزارش ها انتخابات آتي اسرائیل در حالي هفدهم 
سپتامبر برگزار مي شود که به باور تحلیلگران 
نتانیاهو نسبت به گذشته در موقعیت ضعیف تري 
قرار دارد. در پي ناتواني نتانیاهو در تشکیل دولت، 
پارلمان اسرائیل (کنست) در رأي گیري نهایي به 
انحلال خود و برگزاري انتخابات زودهنگام رأي 

مثبت داد.
ظاهرا نتانیاهو در هفته هاي اخیر تمام تلاش 
خود را براي جلوگیري از سناریوي انتخابات به کار 
برده و از احزاب سیاسي خواسته بود با کمک به 
تشکیل دولت از برگزاري انتخاباتي پرهزینه و بیهوده 
جلوگیري کنند. حزب لیکود به رهبري بنیامین 
نتانیاهو در انتخابات ماه آوریل توانست ۳۵ کرسي 
از ۱۲۰ کرسي پارلمان را به دست آورد. بااین همه 
مذاکرات فشرده او با احزاب دست راستي در نهایت 

به بن بست رسید.
یکي از عواملي که باعث ناکامي گفت و گوهاي 
شش هفته اخیر نتانیاهو با احزاب راست گرا شد، 
قانوني بود که آویگدور لیبرمن، وزیر دفاع سابق 
اسرائیل و رهبر حزب دست راستي «اسرائیل خانه 
ما» بر آن اصرار داشت. اختلاف ها بر سر خدمت 
سربازي یهودیان ارتدکس در ارتش اسرائیل بود. 
لیبرمن خواهان تضمیني از سوي نتانیاهو شده بود 
که لایحه قانوني در ارتباط با لزوم خدمت وظیفه 
براي یهودیان ارتدکس طبق خواست هاي او به اجرا 
گذاشته شود؛ اما نتانیاهو درعین حال به حمایت دو 
حزب مذهبي افراطي نیاز داشت که مخالف این 
لایحه هستند. با وجود اینکه حزب لیبرمن فقط پنج 
کرسي در کنست داشت، همان پنج کرسي کافي بود 

تا حزب او تعیین کننده تشکیل دولت باشد.

نشست سه جانبه  اسرائیل، آمریکا و روسیه در بیت المقدس برگزار می شود

دو به علاوه یک

روزنامه کره جنوبی:
۵ مقام کره شمالی اعدام شدند

روزنامه «چوسان ایلبو» کره جنوبی که مسائل  �
مربوط به کره شمالی را پیگیری می کند، در خبری 
مدعی شد پیونگ یانگ پنج مقام مرتبط با دور 
دوم مذاکرات کیم و ترامپ در هانوی را اعدام 
کرده است. این روزنامه گزارش داد «کیم هیوک 
چول»، نماینده ویژه کره شمالی در امور آمریکا و 
چهار مقام دیگر وزارت خارجه این کشور به دلیل 
شکست مذاکرات هانوی، در ماه مارس اعدام 

شده اند.
این گزارش می افزاید: این افراد حین برگشت 
به کره شمالی و در فرودگاه «میریم» پیونگ یانگ 
به اتهام جاسوسی برای آمریکا با شلیک گلوله 
اعدام شده اند. این روزنامه حتی گزارش کرده 
است «کیم یو جونگ»، خواهر رهبر کره شمالی 
که در مذاکرات سنگاپور و هانوی همراه کیم بود، 
نیز بعد از نشست هانوی در انظار عمومی ظاهر 
نشده است. گزارش می افزاید: «کیم هیوک چول»، 
نماینده ویژه کره شمالی، نیز پس از انفصال از 
خدمت در استان جاگانگ به کار اجباری گماشته 
شده و «کیم سونگ هایه»، یکی از مقام های 
همکار او نیز که در مذاکرات کره شمالی با آمریکا 
حضور داشت، به اردوگاه زندانیان سیاسی منتقل 

شده است.
بر اساس گزارش روزنامه «چوسان ایلبو»، 
«شین هایه یونگ» مترجم کیم در نشست هانوی 
نیز به اتهام تضعیف قدرت رهبری کره شمالی 
از طریق ترجمه های «نادرست» بازداشت شده 

است.
دومین نشست سران میان کیم جونگ اون و 
دونالد ترامپ، رهبران کره شمالی و آمریکا، در 
هانوی، پایتخت ویتنام، برگزار شد؛ اما این نشست 
شکست خورد و ترامپ نشست را نیمه کاره رها 
کرد. ترامپ در کنفرانس خبری بعد از این نشست 
گفته بود کره شمالی خواستار حذف همه تحریم ها 
در ازای انحلال بخشی از تأسیسات هسته ای شده 

بود؛ به همین دلیل توافق را امضا نکردیم.
اما «ری یونگ هو»، وزیر خارجه کره شمالی، 
درباره شکست این مذاکرات گفته بود ما در 
نشست سران فقط خواهان لغو تعدادی از 
تحریم های شورای امنیت سازمان ملل متحد 
بودیم که در اقتصاد کشور و زندگی مردم اختلال 
ایجاد کرده اند و در مقابل، از بین بردن کامل 
تأسیسات هسته ای نیونگ بیون را پیشنهاد کردیم؛ 

اما ترامپ آن را نپذیرفت.

نشست بي نتیجه دولت و 
اپوزیسیون ونزوئلا

دفتر رهبر اپوزیسیون ونزوئلا اعلام کرد  �
هم زمان با اینکه نروژ میزبان مذاکراتی با هدف 
حل درگیری های داخلی دیرینه این کشور 
آمریکای جنوبی بود، نشست میان نمایندگان 
دولت و اپوزیسیون ونزوئلا در اسلو بدون توافق 
پایان یافت. به گزارش ایسنا،  به نقل از خبرگزاری 
رویترز، دفتر خوان گوایدو، رهبر اپوزیسیون ونزوئلا، 
در بیانیه ای گفت : در جریان این نشست در اسلو 
ما بر نقشه راهی برای پایان دوره ریاست جمهوری 
نیکلاس مادورو، تعیین یک دولت  گذار و برگزاری 
انتخابات آزاد که بحران ونزوئلا را حل می کند، 
تأکید کردیم.دفتر گوایدو جزئیات بیشتری را درباره 
دست نیافتن به یک توافق در پایان نشست اسلو 
ارائه نکرد؛ اما مادورو پیش تر اعلام کرده بود که 
از سمت خود به عنوان رئیس جمهوری ونزوئلا 
کناره گیری نخواهد کرد.در ادامه این بیانیه آمده 
است: نشست اسلو بدون توافق پایان یافت. 
ما تأکید کرده ایم که میانجیگری هنگامی برای 
ونزوئلا مفید خواهد بود که عواملی وجود داشته 
باشند که به ما اجازه پیشرفت در حمایت از یک 
راه حل واقعی را بدهند.وزارت امور خارجه نروژ 
نیز اعلام کرد که نمایندگان دولت و اپوزیسیون 
ونزوئلا تمایل خود را برای پیشرفت نشان داده اند. 
این وزارتخانه افزود: دو طرف تمایل خود را 
برای پیشرفت در راستای دستیابی به یک راه حل 
قانونی و توافق شده برای ونزوئلا که شامل مسائل 
سیاسی، اقتصادی و انتخاباتی است، نشان دادند.

در این حال مایک پنس، معاون رئیس جمهوری 
آمریکا، در توییتر خود نوشت که روز چهارشنبه 
تماسی تلفنی با خوان گوایدو داشته است. پنس 
در این توییت نوشت: به گوایدو گفتم که «آمریکا تا 
زمان تحقق آزادی در کنار ونزوئلا خواهد ایستاد. 
مردم ونزوئلا تحت دیکتاتوری و سرکوب در رنج 

به سر می برند. نیکلاس مادورو باید برود».
مادورو نیز از دولت نروژ به خاطر برگزاری 
دومین دور از مذاکرات میان نمایندگان دولت و 
اپوزیسیون ونزوئلا با هدف رسیدگی به بحران 
سیاسی این کشور آمریکای لاتین تشکر کرد و 
در توییتی نوشت: من از دولت نروژ به خاطر 
تلاش هایش برای برگزاری دومین نشست موفق 
در اسلو تشکر می کنم. من به هیئت خودمان 
که از حمایت مردم و نیروهای مسلح این کشور 

برخوردار است، افتخار می کنم.
مادورو افزود: من هیئتی را منصوب کردم. ما 
دو یا سه ماه است که مشغول مذاکرات محرمانه 
با اپوزیسیون هستیم و در حال حاضر در نروژ دور 
میز مذاکرات نشسته ایم. من خواستار یک توافق 

صلح برای ونزوئلا هستم.

خبر
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موضوع مناقصه: تهیه و طبخ غذای گرم روزانه کارکنان منطقه ساری
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مجاز تعهد آور بلامانع می باشد.

** بدیهی است بازگشایی پاکات با هر تعداد شرکت کننده ای میسر خواهد بود.
برآورد معامله: ۶۸۷، ۷۳۴، ۴۹۱، ۹ ریال

نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: تضمین قابل قبول یکی از تضامین معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوب ۱۳۹۴/۹/۲۲ و بمبلغ ۰۰۰، ۵۹۰، ۴۷۴ 
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۴- ارائه تصویر کلیه صفحات اساسنامه شرکت، تصویر آگهی ثبت شرکت بهمراه آخرین تغییرات در روزنامه رسمی، تصویر اظهارنامه ثبت شرکت، تصویر کداقتصادی، 
تصویرشناسه ملی، تصویر گواهی ثبت نام در نظام مالیات برارزش افزوده.

۵- تعهد کتبی مبنی بر رعایت الزامات HSE موجود در اسناد مناقصه توسط برنده مناقصه پس از عقد قرارداد الزامی می باشد.
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* ضمنا متن آگهی در سایت www.shana.ir نیز درج می گردد.

شماره مجوز: ۱۳۶۹. ۱۳۶۸

شماره مجوز: ۱۳۶۹. ۱۳۶۸

تا برگزاری انتخابات جدید اتریش در ماه 
سپتامبر بریجیت بیرلاین به عنوان صدراعظم سکان 
حکومت در این کشور را در دست خواهد گرفت. 
او تاکنون عهده دار ریاست دادگاه قانون اساسی 
اتریش بوده است. به گزارش دویچه وله، سباستین 
کورتس، صدراعظم تاکنونی اتریش، در پی رسوایی 
معاونش اشتراخه به دلیل انتشار «ویدئوی ایبیزا» از 
پارلمان این کشور رأی عدم اعتماد گرفت و دولتش 
سرنگون شد. پس از آن بود که الکساندر فان در 
بلن، رئیس جمهور اتریش، اعلام کرد که بریجیت 
بیرلاین تا چند روز دیگر به عنوان صدراعظم موقت 
اتریش منصوب خواهد شد. او نخستین زن اتریشی 
خواهد بود که به مقام صدراعظمی می رسد. 
رئیس جمهوری اتریش گفت که از بریجیت بیرلاین 
خواسته است تا دولتی جدید تشکیل دهد و تا 
انتخابات جدید در این مقام باقی بماند. فان در بلن 
درباره بیرلاین گفت: «من خانم بیرلاین را شخصیتی 
بابصیرت، دور اندیش و برخوردار از درجه ای عالی 
از شایستگی می دانم و به او احترام می گذارم».
بیرلاین در نخستین موضع گیری خود به عنوان 
صدراعظم دولت انتقالی گفت که مهم ترین اهداف 

کابینه جدید برقراری آرامش و اعتمادسازی خواهد 
بود. او تأکید کرد که به این منظور با نمایندگان 
احزاب، جامعه مدنی و نیز مجامع مذهبی کشور به 
گفت وگو خواهد نشست؛ بنابراین تا زمان انتخابات 
جدید، دولت اتریش مرکب از تکنوکرات ها خواهد 
بود.بیرلاین در سال ۱۹۴۹ در وین متولد شد و در 
ابتدا قصد داشت هنرمند شود؛ اما در نهایت 
حقوق خواند. او به توصیه مادرش در دانشگاه 
وین حقوق خواند و در سال ۱۹۷۱ فارغ التحصیل 
شد. در ۲۷ سالگی دادستان شد و در سال ۱۹۹۰ 
به عنوان دادستان کل اتریش منصوب شد. او اولین 
زنی بوده که عهده دار چنین سمتی شده است. از 
نظر سیاسی او گرایش راست دارد و دیدگاه های 
اجتماعی او محافظه کارانه است. او ارتباطات 
نزدیکی با حزب مردم کورتس و حزب آزادی 
اشتراخه دارد که رسانه های اتریش به آن اشاره 
کرده اند. البته دیدگاه های او همواره با دیدگاه های 
رسمی این دو حزب همخوانی نداشته است. سال 
پیش وقتی قانون ممنوعیت پوشیدن حجاب در 
مدارس اتریش تصویب شد، بیرلاین این قانون را 

«مشکل ساز» خواند.

یک حقوق دان عالی رتبه به طور موقت جانشین کورتس شد
بریجیت بیرلاین، نخستین صدراعظم زن اتریش

رئیس جمهور آمریکا سلاح خود در مقابله با چین را این بار علیه 
مکزیک به کار می بندد. ترامپ برای افزایش فشار علیه مکزیک در حوزه 
تجارت و مهاجرت، در اقدامی عجیب از تعیین تعرفه پنج درصدی برای 
واردات هرگونه کالای وارداتی از مکزیک خبر داد؛ اقدامی که می تواند 

کمپانی های بزرگ خودرو سازی ایالات متحده را تحت تأثیر قرار دهد.
بر اساس اعلام ترامپ، تعرفه واردات از مکزیک تا زمان حل توقف 
موج ورود مهاجران غیرقانونی از مکزیک به سوی مرزهای آمریکا حفظ 
خواهد شد. رئیس جمهور آمریکا همچنین تهدید کرده که اگر معضل 
این مهاجران حل نشود، از ماه جولای، هر ماه تعرفه واردات از مکزیک 

پنج درصد افزایش خواهد یافت.
این تصمیم عجیب ترامپ با واکنش فوری «آندرس مانوئل لوپز 
اوبرادور»، رئیس جمهور مکزیک، روبه رو شد و او در پاسخ به ترامپ از 
سیاست دولت خود برای مدیریت بحران مهاجران دفاع کرد و هشدار 
داد که «مشکلات و معضلات اجتماعی با اقدامات قهری یا وضع مالیات 

حل نخواهد شد».
این اقدام ترامپ علاوه بر آنکه می تواند توافق تجاری اخیر میان 
ایالات متحده، مکزیک و کانادا را که به تازگی امضا شده است، تحت 
تأثیر قرار دهد، اثر منفی روی خودروسازان آمریکایی خواهد گذاشت و 
ساعاتی پس از صدور این دستور هم صدای اعتراض کمپانی های بزرگ 
خودرو سازی آمریکا بلند شد و بازارهای مالی نیز تحت تأثیر این تصمیم 
قرار گرفتند. ارزش پزوی مکزیک در برابر دلار آمریکا کاهش یافت و 
همچنین ارزش سهام کمپانی های خودرو سازی ژاپن هم سقوط کرد؛ 
چرا که بسیاری از این خودروسازان کارخانه هایی هم در مکزیک دارند. 
قیمت سهام شرکت هایی مانند تویوتا و نیسان حدود سه درصد و مزدا 
حدود هفت درصد افت کرد.  بازار سهام وال استریت هم با نرخی کمتر 

از روزهای گذشته کار خود را در روز جمعه آغاز کرد.
ترامپ در حالی به بهانه مقابله با ورود مهاجران غیر قانونی به 
آمریکا، اقتصاد مکزیک را که مهم ترین شریک تجاری کشورش محسوب 

می شود، تهدید کرد که همین تهدید علیه مصرف کنندگان و کمپانی های 
آمریکایی نیز اعمال می شود. مکزیک به عنوان بزرگ ترین شریک تجاری 
ایالات متحده، قطعات اولیه مهم ترین کارخانه های خودرو سازی آمریکا 
را تأمین می کند و سال گذشته میزان صادرات مکزیک به آمریکا از ۳۴۶ 
میلیارد دلار فراتر رفت. با اجرائی شدن تعرفه پنج درصدی مد نظر ترامپ 
از ۱۰ ژوئن، انتظار می رود مالیات وضع شده بر کالاهای وارداتی از مکزیک 
بیش از ۱۷ میلیارد دلار شود که بخش زیادی از این مالیات را کمپانی ها 

و مصرف کنندگان آمریکایی باید پرداخت کنند.
مکزیک ماهانه صدها هزار خودرو تولید و به آمریکا صادر می کند و 
شرکت های هوافضا در تولید این خودرو ها نقش دارند. مکزیک به عنوان 
یکی از کشورهای عضو گروه ۲۰، میزبان بزرگ ترین کمپانی های آمریکایی 
از جمله جنرال موتور، فورد، آی بی ام و کوکاکولا است و همچنین هزاران 
شرکت چندملیتی همگی در مکزیک فعالیت می کنند. از سوی دیگر 
مکزیک بزرگ ترین صادر کننده کالاهای کشاورزی به آمریکا هم محسوب 
می شود و اعمال تعرفه پنج درصدی واردات از این کشور می تواند هزینه 

محصولات کشاورزی برای مصرف کننده آمریکایی را بالا ببرد.
معضل مهاجرانی که از مکزیک به سوی مرزهای آمریکا می روند، 

تنها به دولت دونالد ترامپ محدود نمی شود و دولت های قبلی آمریکا 
هم با چنین مشکلی روبه رو بودند. دولت های قبلی از روش های دیگری 
برای اعمال فشار بر مکزیک با هدف مقابله با ورود بی رویه مهاجران و 
مبارزه با جرائمی از جمله قاچاق مواد مخدر استفاده می کردند؛ اما این 
اقدام ترامپ علیه همسایه و متحدی که بیش از هر کشور دیگری با 
اقتصاد آمریکا گره خورده، می تواند هزینه های جبران ناپذیری به اقتصاد 

دو کشور وارد کند.
دونالد ترامپ از قبل از ریاست جمهوری خود موضعی تند علیه 
مکزیک و مهاجرانی که از این کشور وارد خاک آمریکا می شدند، داشت و 
در برخی موضع گیری های خود مکزیکی های داخل آمریکا را «مجرمانی 

خطرناک و باسابقه» نامیده بود که باید از ایالات متحده اخراج شوند.
در ماه های اخیر و با بالا گرفتن تنش میان ترامپ و دموکرات های 
کنگره بر سر بودجه ساخت دیوار مرزی میان آمریکا و مکزیک، 
رئیس جمهور آمریکا تلاش کرد از روش های دیگر موج مهاجران به 
سوی مرزهای کشورش را کنترل کند. در همین راستا ترامپ اعلام کرد 
که تمام کمک های واشنگتن به هندوراس، گواتمالا و السالوادور را قطع 
خواهد کرد تا دولت های این سه کشور مجبور به کنترل مرزهای خود 
و ممانعت از خروج مهاجران به سوی مکزیک و سپس آمریکا شوند. 
ترامپ حتی قصد داشت مرز آمریکا و مکزیک را به طور کامل مسدود 
کند؛ اما بسیاری از مقام های دولت و نمایندگان کنگره با این استدلال که 
چنین اقدامی برخلاف قوانین آمریکا و معاهدات بین المللی به شمار 

می آید، او را از انجام این کار منصرف کردند.
مقام های دولت ترامپ ساعاتی قبل از آنکه رئیس جمهور آمریکا 
فرمان اعمال این تعرفه را صادر کند، به رایزنی با اعضای کنگره 
پرداختند. معاهده ایالات متحده، مکزیک و کانادا به تأیید کنگره رسیده 
و اعمال تعرفه روی کالاهای وارداتی از مکزیک برخلاف این توافق نامه 
است و باید تغییرات اعمال شده در آن هم به تأیید کنگره برسد. با این حال 

هنوز کنگره آمریکا درباره اقدام جدید ترامپ موضع گیری نکرده است.

رئیس جمهوری آمریکا به جنگ تجاری با مکزیک می رود
خودزنى ترامپ


